Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ : 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

PM DE AMA 1' "!TI:
DO MARANHÃQ. ifAA
FL (S)N° _O..,.__.,.:i_...;;!L_....__
R6brica: /')

;;K

PORTARIA Nº 011/2023 • GAP. 03 DE MARÇO DE 2023.

"Nomeia o Pregoeiro em licitação e dá outras providências.•

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES
a MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica Municipal nº 004/2016, e, de acordo com as normas
W' estabelecidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para atuar como PREGOEIRO EM LICITAÇÃO na modalidade pregão, no âmbito da
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, o senhor:

CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO, portador do CPF N° 010.600.803-03

Art. 2°. Ficam designados para atuarem como membros da equipe de apoio em licitações na modalidade
pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão e suas repartições públicas, os senhores:

VALDENILSON DE SOUSA COSTA, portador do CPF Nº 650.292.403-49;
ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA, portadora do CPF Nº 034.644.213-33.
LEONARDO NUNES, portador do CPF Nº 012.11 0.063-44

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em .vigor na data de hoje e terá validade
pelo prazo de 1 (um) ano.

DE 2023.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO OE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DE MARÇO

\~~[ /l---"17a,..o'q-

VANDERLY GOMES MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

•
~}.~~~i,~:,. ..... ~:,_~

~ ~ 1 1
t CERTIFICADO . i
l ~
i. 1 i 5
!· Certificamos, para os devidos fins, que ClÉBIO CARDOSO PINHEIRO ~

1 participou, com êxito, do curso de Licitafâes e Contratos Aánrinlstrativos, com i
carga-horária de 12 horas, realizado nos dias 24 e 25 de novemb,o de 2014, em
Teresina {PI).

f '
j O conteúdo ministrado encontra-se no verso deste certificado. 1
1 Teresina {PI), 25 de novembro de 2014. · i
1 Í ";ig~

1 t~~::~: A~MM ~ 1~:~

l
! CNPI ll.669.032/0001-09 . tnslrulor i ?;
~~ ~~. ~~--~~~}\.~~

CERTIFICADO
Certificamos, para os devidos fins, que ClÉBIO CARDOSO PINHEIRO

participou, com êxito, do ~urso de FormofÕO de Pregoeiros, com carga-horária de

16 horas, realizado nos dias 25, 26 e 27 ~e novembro de 2014, em Teresina (PI).

O conteúdo ministrado encontra-se no verso deste certificado.

Teresina (PI), 27 de novembro de 2014.

instituto
CERTAME

A . avier Treinament&
CNPJ 11 .669.032/ 0001 -09

~~111.(
Instrutor

1
DE CONCLUSÃO

CERTIFICAMOS QUE

sob o CPF 010.600.803-03 concluiu com êxito
o curso Certificação em Pregão Eletrônico.

PROf'ESSOR(A} 1.EONAROO LADEIRA

~ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~------------~

------- ----- - .

PM DE AMAR.A"-'TE
DO MARANHÃQ ,-MA
FL (S) NO O :, V
R6bric;a: -;ff9---------

C E R TI FICA D O

Certificamos para os devidos fins, que CLÉBIO CARDOSO

PINHEIRO portador(a) do CPF: 010.600.803-03 concluiu com êxito

o cu rso livre de aperfeiçoamento:

LICITAÇÃO E PREGÃO (PRESENCIAL E
ELETRÔNICO)

Realizado no período de 18/01/2021 a 17/02/2021, cumprindo uma

carga horária de 60 HORAS, nos termos do Decreto Presidencial nº

5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e 3º e de acordo com as

no rma s do Ministério da Educação (MEC) pela resolução CNE nº

04/99, Art 11.

Goiânia, 18 de fevereiro de 2021

) Sa~ro Borges Va le
Diretor GINEAD

CNPJ 26.962 .760/0001-73

O pre sente documento fo i r eg istrado sob o número

15888814752852269202102 , em folha 225 do livro nº 2
desta instituição de ensino conforme listagem publicada no

diário eletrôn ico no site Ginead Cursos

Para verificar a autenticidade deste certificado acesse

www.ginead.eom.br/certificados

e digite o código:

15888814752852269202102

GINEAD - INSTITUTO NACIONAL DE ENSINO A DISTÂNCIA

E uma empresa Nar,ona, oe Educação a Distânc;a inscrita sob o CN PJ - 26.962 760/0001-73, sua sede localiza-se em Go1ani<1-GO
na Av D.,,. 419 'ALA 401 , Edific10 Corrercial Manstd Se tor Mar,sta, CEP: 74 150·040
Endereço Virtual w\·,w.ginead .com br

• •
CERTIFICADO

O Grupo Negócios Públicos confere o presente certificado a

por sua participação na oficina

Elaboração do Termo de Referência e do Projeto Básico

José Roberto Tiossi Jr

Palestrante

realizado no dia 10/08/2022

Rudimar Reis

Presidente Grupo Negócios Públicos

~ -
NEGOCIOS
PÚBLICOS
nstit J e-

• •
CERTIFICADO

O Grupo Negócios Públicos confere o pres~nte certificado a

por sua participação na oficina

Novos cenários para as Contratações Diretas e o atento olhar da Nova Lei de

Licitações e dos Órgãos de Controle

Felipe Ansaloni

Palestrante

realizado no dia 10/08/2022

Rudimar Reis

Presidente Grupo Negócios Públicos

t:::-.:P -
NEGOCIOS
PÚBLICOS
Instituto

• •

CERTIFICADO
O Grupo Negócios Públicos confere o presente certificado a

CLEBIO CARDOSO PINHEIRO

por sua participação no

3º Congresso Brasileiro de Compras Públicas

realizado no período de 08/08/2022 até 12/08/2022

Rudimar Reis

Presidente Grupo Negócios Públicos

~ -
NEGOCIOS
PÚBLICOS

(")
I.O
ro